

637

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA ROK 2008

Zgodnie z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli utworzono w Powiecie Rawickim w dniu 8 lutego 2002 roku Komisję Bezpieczeństwa i Porządku.

W skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powiatu rawickiego wchodzi Starosta jako przewodniczący, 8 członków, 7 osób powołanych do pracy w Komisji z głosem doradczym oraz prokurator. Kadencja Komisji trwa 3 lata.

Do zadań Komisji należy m.in. ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Aby zrealizować powyższe zadania, istotnym celem działania Komisji stało się stworzenie konkretnej i realnej polityki programowej zmierzającej do walki z objawami patologii, przestępczości pospolitej i chuligaństwa na terenie powiatu oraz zapewnienie skutecznej koordynacji działań wszystkich wykonawców. Realizacja tych celów powinna skutecznie przeciwdziałać podstawowym zagrożeniom w powiecie.

Komisja realizuje swoje zadania w oparciu o roczny plan pracy.

W roku 2008 Komisja obradowała 3 razy: 18 lutego, 18 kwietnia i 15 grudnia. Na posiedzeniach Komisji przyjęto roczny plan pracy, zostały omówione sposoby realizacji zadań oraz przeprowadzono analizę podstawowych zagrożeń jakie występują na terenie powiatu rawickiego. Głównie Komisja zajmowała się zagadnieniami, które mają duży wpływ na bezpieczeństwo obywateli.

Jednym z analizowanych na posiedzeniu Komisji problemów mieszkańców naszego powiatu jest problem bezrobocia mimo iż stopa bezrobocia w powiecie rawickim jest jedną z niższych w województwie wielkopolskim. Omawiano ocenę stanu bezrobocia, mówiono o przeciwdziałaniach łagodzących jego skutki oraz o metodach aktywizacji zawodowej. Przyjęto informacje z realizacji „Powiatowego programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2007-2013”.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zapoznała się z informacjami Komendanta Powiatowego Policji oraz Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu rawickiego. Przedstawiciele służb, inspekcji i straży dokonali oceny zagrożeń oraz przedstawili propozycje działań mogących

wpłynąć na poprawę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Ponadto dokonano oceny: stanu bezpieczeństwa pracy oraz oceny stanu sanitarno - weterynaryjnego na terenie powiatu rawickiego, a także zapoznano się z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

Na bieżąco jest realizowany nowy „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego”, który został uchwalony przez Radę Powiatu Rawickiego Uchwałą Nr XIII/122/2007 w dniu 29 listopada 2007 roku. Jest on realizowany od 2008 roku.

Zadania ujęte w programie podzielone zostały na działania ciągle i cykliczne. Większość zadań realizowana jest przez jednostki w sposób ciągły. Wszystkie służby, inspekcje i straże przedstawiły członkom Komisji informacje z realizacji zadań określonych w w/w programie.

Na wniosek przedstawiciela służby weterynaryjnej, wchodzącego w skład Komisji Bezpieczeństwa w miesiącu grudniu 2008 roku została zakupiona „broń Palmera” służąca do usypiania zwierząt. Inspekcja Weterynaryjna w Rawiczu wielokrotnie informowała o pojawieniu się zwierząt wolno żyjących (dzikich) na terenach zabudowanych, które mogą zagrażać zdrowiu i życiu mieszkańców powiatu.

W celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na skrzyżowaniu ul. Rynek i ul. Grunwaldzkiej - wjazd na parking, Komisja wnioskuje do Powiatowego Zarządu Dróg o wypracowanie projektu przesunięcia punktu kontroli i sprzedaży biletów parkingowych do środka parkingu. Proponowane rozwiązanie może wpłynąć na bezpieczeństwo i płynność ruchu drogowego w tej części miasta.

W ramach swoich kompetencji Komisja Bezpieczeństwa i Porządku opiniuje projekt budżetu powiatu w zakresie bezpieczeństwa i porządku. Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie projekt budżetu na 2009 rok. Budżety Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz służb i instytucji podległych Staroście nie zapewniały warunków do pełnej realizacji zadań statutowych tych jednostek. Szefowie służb zwracali uwagę na konieczność dofinansowania z budżetów: powiatu i gmin powiatu rawickiego zakupu sprzętu i wyposażenia mającego wpływ na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców.

Realizacja w/w celów jest uzależniona od posiadanych środków finansowych. Opinia Komisji w w/w sprawie została przekazana Przewodniczącemu Rady Powiatu Rawickiego.

Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku
Starosta Rawicki
(-) *Zdzisław Maćkowiak*